obstante et si videbitur litteras in forma Brevis expediri possdnt, et ad! no-

strum et sedig apostolic© benepla.citum dumtaxat. fiat J.

Datum Bome apud sanctum Petrum sexto' decimo Kalendag Maij Anno
Sexto.

N. Càsulanus.

(Arch. seg. Vaticano).

(1) È il motuproprio per cui il Cellini fu nominato maestro d«Ue stampe
della zecca, e ci dimostva com'egli fosse nominato il 16 aprile del 1629 contro l'o-

pinione di quelli che attribuivano la nomina di lui all'anno 1680. (Cfr. pag. 110

e 112 n. 20).

Vita di Benvenuto Cellini. 84
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II (1).

1529, 5 giugno.

Spectabilibus' viris D, Bernardo de Braccijs, Ciriaco de Mattheis, et Se-

bastiano de Saulis Dohanarum alme Vrbis Dohaneriis de mandato et aucto-

ritate etc. committimus et mandamusi ut de pecuniis diotanim dohananim

solvatisi Due. XII auri de Camera de Juliis X prò quolibet ducato Magistro

Benvenuto Io. Cellini aurifici fiorentino Magistro stamparum zecchae Ro-

mane prò sua provisione duorum mensium sexto decimo Kal. Maij proximi

preteriti iuxta datam Motus Proprij siibi desuper per SS.um D. N. signati

inceptorum, et die XVII presentis mensis fìniendorum, quos sic soluto® in

computisi vostris admitti faciemus.

Dat. Rome in Cam. Ap. Die V. junij 1529 Pontif. Dni Clementis pp. VII.

Anno VI. A Card. Camerarius.

Visa A. PisTORiENSis Verisius.

(In inargine) : Mag.ro stamparum zecchae solutio provisionum duorum

mensiumi Due. 12. (Arch. seg. Vaticano).

(1) E la riscossione dei due primi mesi di salario che scadevano il giorno 17 giugno,
e ci confermano che quell'uffizio dava sei scudi d'oro di provvisione al mese. (Cfr.

pag. 110 e 112 n. 20).

Ili (1).

1631, 14 aprile.

Motu proprio'. Dilectum filiaun Benvenutum de Celinis laicum florentinum

gratioso favore prosequi volentes officium siervientis armoirum quod quomodam
Magister Petrus d© Eugubio sartor dum viveret obtinebat in Roi: Curia, va-

caute cum omnibusi iuribus honoribus oneribusi emoilumentis suis solitis et

consueti» aipostoliea siibi auctoritatc concedimusi et assegnamus ac eumdem
Benvenutum. in locum dicti qucudam Petri quo ad huiusmodi officium sub-

stituimus et subrogamus nec non aliorum serventium armorum numero et

consortio favorabiliter aggi^egamus eumque ex nunc aid dictum officium eiusque

liberum exercitium ao honores et emolumenta ac onera predicta in locum dicti

Petii recipiendum et admittendum fore ac recipi et admitti debore nec non

de emolumentisi preidictisi sibi responderi debere decernimus et mandamus ut

moris est non obatantibus quibu&cumque litteris apostolicia de loco seu locis

primo vacaturis quibusvis personis et cuiuscumque dignitatis et prehemi-

nenti& existentisi etiam motu proprio et certa scientia ac privilegio indulto

officio servientis armorum huiusmodi super reductione muneri eiusdem officii

ad certum numerum limitatum et. quibusvis aliis de necessitate exprimendis

per S. V. et predecessores nostros quolibet ooncessis quibusi omnibus illorum
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tenoresi ac si de verbo ad verbum presentibua inserentur illis alias in suo

rebore permansiiris presentibus prò expressis haberi specialiter et expresse

derogare ac illorum omnium vim et effectum quo ad omnia premissa su-

spendere et ad predicta nullatenus se extendi debere decernere et declarare

plaoeat, statuti® quoque et consuetudinibus dicti officii etiamj juramento ro-

boratis, ceterisque coiitrariis quibuscumque. fiat ut petitur.

Et cum absolutione a censuris ad effectum et de consensu assignatione

substitutione surrogatione aggregatiouei, admisisionei decreto eti mandato pre-

missisi ut supra et quod presentis supplicationis sola signatura sufficiat et

ubique tam in iudicio' quam extra fidem faciat absque alia desuper litterarum

expeditione fiat.

Dat. Rome apud S. Petrum XVIII Kal. Maij anno octavo.

F. DE Attavantis.

(Arch. seg. Vaticano).

(1) E il motuproprio della nomina a mazziere pontificio. (Cfr. pag. 130 e 136, d. 8).

IV (1).

1531, 15 aprile.

Cum S. D. N. Clemens divinai pirovidentia pp. septim. Benvenuta dei Ce-

linisi in oificium uniua ex servientium armoorum nuncupatum, sub-

rogaverit.

De mandato Etc. vobis st^halcho et Thesaurario et aJiis servientibus ar-

morum ac aliisi officialibus ad quos srpectat tenore presentium mandar

mua quatenusi prefatusi Benvenutus in dictoi officio admittatisi. Etc.

Dati. Rome in Carni. Ap. Die XV. Aprili» 1531.

{Arch. seg. Vaticano).

(1) E l'ordine d'ammissione di Benvenuto fra i mazzieri, ed è del 16 aprile,

quindi del giorno seguente al motuproprio. (Cfr. pag. 130 e 136, n. 8).

V (1).

1534, ^ gennaio.

Mandamua quatenua ex dictis pecuniia solvatis D. Benvenuto impressori

zecchae almae urbis scut. aex. de juliis X prò ^outo prò eius provisione unius

mensis incepti die XVII mensis deoembris proxime decurai 1533 et ut aequitur

fìniendi.

Quos sic solutoa in computis vestris admitti faciemus.

Datum Romae in Camera apostolica die II mensis januarii M.DXXXIIII
Pont. etc. anno XI.